
KALENDER 
23/9 kl 19.00 W-ungdomssamling 

25/9 kl 11.00 Något för alla 

30/9 kl 19.00 W-ungdomssamling, chipskväll Lj. 

2/10 kl 18.00 Något för alla, Benny Runsten 

7/10 kl1 9.00 W-ungdomssamling, Timrå 

8/10 kl 18.00 Favoritpsalmen 

9/10 kl 17.30 Bön på kapellet 

14/10 kl 19.00 W-ungdomssamling 

16/10 kl 11.00 Något för alla 

21/10 kl 19.00 W-ungdomssamling, innebandy Lj 

22/10 kl 19.30 Gospel konsert 

23/10 kl 18.30 Bön hos Rubina Nygren 

28/10 kl 19.00 W-ungdomssamling, tårtkväll 

30/10 kl 11.00 Något för alla, Karl Erik Bylund 

2/11 kl 19.00 W-ungdomssamling 

6/11 kl 18.30 Bön på kapellet 

11/11 kl 19.00 W-ungdomssamling, utekväll Lj. 

13/11 kl 11.00 Något för alla, Kristina Johansson 

18/11 kl 19.00 W-ungdomssamling 

20/11 kl 18.30 Bön hos Magnus Isaksson 

Efter "Något för alla" serveras alltid kyrkkaffe 

Vid W-ungdoms samlingar träffas vi alltid vid 

kapellet 19.00, även om vi ska vara på annan ort. 

Medtag 10 kronor för fikat. 

Se predikoturer för eventuella förändringar 

"Vi älskar därfär att hanfärst älskade oss" 
1 Joh 4:19 

Ljustorps Baptistförsamling
 
Edsta 104, 860 33 Bergeforsen
 
Tfn: Leif Nygren: 060-811 19, 810 00
 

FAVORITPSALMEN 

I Kommer att genomföras två gånger under hösten 

med start den 8:e oktober. Ta med ditt instrument 

eller din sångröst och sjung och spela våra älskade 

psalmer, som du sen kan rösta på. 

Servering av fika 

GOSPELKONSERT 

Lördagen den 22 oktober 19.30 är du välkommen att 
lyssna på Gospelkonsert i kapellet. Det är är premiär 
för en ny Gospelgrupp i Medelpad. 

1-------------------------- _~ 
VARFÖR JESUS? 

Inte ens dom närmaste relationerna kan tillfredställa 

den tomhet som finns inom oss. Inget kan överbrygga 

denna tomhet, utom gemenskapen med Gud. Jesus är 

vår direktlänk till Gud. 

PG 269356-2 BG 5355-1 123 
e-post: betel@Uustorp.se 

www·Uustorp.sej 
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Hembygdsföreningen publicerar 2 bilder i varje nummer av Ljustorps bladet. 

Bilden är troligen tagen i slutet 
av 1920-talet. I bakgrunden lyser 
solen genom en gärdesgård och 
på en stig som leder ned till en 
brygga vid Skäljomsbäcken, som 
syns till höger. På bryggan står 
hinkar med kläder i olika stadier 
av tvättningen. Kvinnan, Karin 
Ulander, styr en bräda med knä
na. Brädan hålls uppe aven pela
re som hålls på plats mellan lot
terna. Över brädan läggs kläder
na som blötts i bäcken varpå, de 
bearbetas med klappträdet som 
hon håller sin högra hand. Den 
glada minen och klädseln kan 
bero på att hon endast var och 
hälsade på sina loräldrar, Johan 
och Kajsa-Stina Ulander, och 
slapp tvätta på detta sätt till var
dags. 

Bilden är tagen år 1891 i 
Stockholm och loreställer 
Bernhard Rönngren 
( 1869-1901 ) från Fjäl se
demera Stavre. Enligt B 
Rönngrens inskrivnings
bok gjorde han sin militär
tjänst vid Kongl. Svea 
Trängbataljon Marieberg. 
Enligt en gammal upp
slagsbok fanns Marieberg, 
kronoegendom på södra 
Kungsholmen i Stock
holm. Mellan 1885 och 
1907 var trängbataljonen 
förlagd där. Första årets 
"öfningar" hade han full
gjort den 27 juli 1890. 
Bernard dog tidigt i TBC 
från sin familj och barn 

. "" " .. " """ " .., 
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'ne\N under 
fadies underwear 

Klädbutiken 
New Under 

Välsittande Dam och Herrkläder för vuxna.
 
Vi har också damunderkläder med bra passform.
 

Storlekar från 36 - 52, även 20-serien
 

Uppläggning av dam- & herrbyxor ingår
 

Åk förbi Söråker mot Tynderö, vid Skäggsta tag 
vänster 100 m mot RosböIe. 

OBS. 
Bra servicemöjligheter genom att 

butiken kommer hem till Dig. 
Ring och boka. 

Öppet 
Lördagar 11.00 - 14.00 

New Under Tel/Fax: 060-416 94 
Annelie Johansson . Mobil 073-778 65 26 
Skäggsta 2924 
86035 SÖRAKER 

I Ljustorpsbladets förra 
utgåva (lir 4) publicera
des bild nr 10469 ur 
hembygdsföreningens 
fotoarkiv, ett midsom
marbröl1op, midsom
mardagen den 24 juni 
1944 i Ljustorps kyrka. 
Brudparet Disa och 
Hubert Skoglund, vilka 
innehade en diverse
handel iFuske. 

Bilden föreställde bröllopsdans kring majstång
en i anslutning till bröllopet. Vill härn1ed följa 
upp reportaget med ett närmare porträtt av brud
paret. 
Alla genuina Ljustorpsbor kommer säkert ihåg 
Disa Skoglunds diversehandel, och dess om
tyckta och populä!a innehavare. 
Hubert var min mors bror (Signe Byström) och 
som moster och morbror har Disa och Hubert 
känts somett "andra hem" för mig. 
Makarna är numera avlidna, men den nedlagda 
butiken står kvar och påminner många Fuskebor 
och förbiåkande om dess glans dagar och den 
samlingspunkt den utgjorde för bygdens folk. 

Torsten Byström 

Ur Medelpads Folkskoleväsend inti1l år 1952 Sidorna är många så detta blir en följetong. Del 6 
LJUSTORP 
Från kyrktornet i Ljustorp ser man närmast kyrkan 19101911 års skolbyggnad - Kyrkskolan eller Mellbergs 
skola - och litet längre ner i backen det gamla skolhuset. Dessa byggnader kunna betraktas som symboler för de 
etapper i skolväsendets utveckling, som i det följande komma att skildras 

I II. Skolväsendets utveckling från J9JOoch dess nuvarande organisation 

Fortsättningsskolan
 
Från 1885 förekommer beslut om fortsättningsskola. I vad mån den också kommit till stånd, är icke känt; den var ju fri

villig och torde ej rönt så stor tillslutning. Såsom obligatorisk startade den 1927. Vid Mellbergs och Ås skolor var den
 
ena årskursen yrkesbetonad med jordbrukskunskap för gossar och skolkök för flickor, men i övrigt var den allmän.
 
Folkskolans lärare handhade undervisningen, vilken sålunda måste förläggas till julferierna. Dessa blevo på grund härav
 
betydligt längre med en motsvarande förkortning av sommarferierna, en anordning som inte var alldeles lämplig. Efter

hand har fortsättningsskolan blivit helt yrkesbetonad, numera med snickeri för gossar, och med särskilt anställda lärare.
 
Kurserna kunna således i fråga om tiden förläggas oberoende av folkskolans lästider. I samband med införandet av sjun

de skolåret, där den teoretiska kursen är infogad, har tiden för den yrkesbetonade undervisningen utökats från 180 till
 
240 timmar.
 

Slöjd
 
Flickslöjd förekommer numera vid samtliga skolor och är obligatorisk i den mån skolskjutsarna inte föranledde befriel


se: Tidigare var träslöjd anordnad vid Bredsjö och Ås skolor, men på grund av inträffad lokalbrist är den för närvarande
 
helt nedlagd. I samband med tilltänkta om- och nybyggnader vid de olika skolorna kommer väl också lokalfrågan för
 
gosslöjden att ordnas, så att den kan bli allmän.
 

Bespisning
 
En första ringa början härtill gjordes 1933, då skoldistriktet erhöll anslag från Röda Korset för anordnande av grötbe


spisning åt behövande barn, närmast vid Mellbergs skola. Sedemera tog skoldistriktet själv initiativet och införde denna
 
bespisningsform vid samtliga skolor. Från och med läsåret 1947/48 åtnjuta emellertid samtliga barn skolmåltid av A-typ,
 

I vilket sker i distriktets egen regi. Det har ju krävt en hel del åtgärder och kostnader i fråga om lokaler, inventarier och
 
personal, men det kan inte råda mer än en mening om att skolfrukostarna äro en sak av största gagn.
 

Forts. och slut i nästa nr. 23 
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II~~' [ JJ Den 28 augusti träffades vi och åt sur- I 
I LÖVBERGSVÄGEN, strömming i byalaget, vi hade en väldigt I 

~~~~~~~~~~~~~ trevlig kväll. II = 

I Nästa möte blir söndagen den 16:e oktober kl. 18.00 hemma hos Lena och Magnus. 
I Läs också på vår hemsida: www.ljustorp.se/lovbergsvagen 

II Vid pennan 
~i Lena Liljemark 
.~ 

", ............ ...... ......_ ............ ~~"e,.~"ID,.'%,s
 

:,. ~[ FUSKBÄCKENS BYALAG]ft~~~~~::r~rnt::~i~eu~:'n:sr~tt.Vi ~ I 
" , Ha en trevlig höst! ~

I Ordf. Christer Nyman I 
~&AI 
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I .... 'i: Bättre sent än aldrig! I
 

BREDSJON - SLATTMON Flotten som ingår i ED-projektet och som i första I
 
.1+,~~~~~~~~~~~~~~~!!liM@!nhand är avsedd att ta folk ut till bastu-udden är nu i
 
= äntligen i stort sett klar och fårdigtestad. Flotten är i
 
mycket stadig och har bl.a. utrustats med en tyst och miljövänlig elmotor. Flotten kommer med I
 
fördel att kunna användas även för andra utflykter på Bredsjön under dom vackra och varma I
 
dagar som vi säkert kommer att få nästa sommar. i


I

I


Lördagen den 1 oktober kl. 11.00 - 14.00 I
 
Plats: Badstranden 

~
 

Byalaget bjuder in medlemmar och andra intresserade i Bredsjö-Slättmon för att ta en tur med flotten ut
 I'till bastun innan den tas upp för vinterförvaring.
 
Vidare får Ni den senaste informationen om vårt pågående EU-projekt. I

i


OBS! flytvästar finns att låna. . I
 
Kaffe Fikabröd Samt korv att grilla finns	 

~
 

Program:
 

I
I


Välkommen I
i
ffi


Styrelsen
 
Vid kraftig blåst eller ihållande regn flyttar vi programmet och gör ett nytt försök på I

I

[


söndag den 2 oktober i

I
.,;.:;;;;..,.,.	 f. 

~~	 ~I 

"t~~~~~~]~-------~-'~'iMjällådalen inbjuder till invigning av I
 
MJÄLLADALEN Mjällådalens Rökerianläggning I
, ~~~~~~~~~~~~ Lördagen den 24 september kl 15.00 I
 

=	 I , Anmälan sker till festkommitten: I Heidi Evhammar 840 45 
fi
l 

Nu säljer vi även fiskekort till Ljustorpsåns kortfiskeområde, 
Denny Sandblom, Tunbodarna 5371 69
 

styrelsen 

flb. ..;;;;;;;.,.~---------------------------------
~~~'=:Il'l  

i~"""'"	 ~I 
I:f-l L.t Sensommarbuffe I
 

As - LAGFORS Dags igen för septemberträff i bagarstugan och I
 
I=h r-F dess omgivning. I
 

r~~~~~~~!!!!!~~!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!PI!~ De nyinskaffade rastborden som transporterats 
över från "Vargknösen" kom till väl användning I

Iffi


när de ca 30-tal byalagsmedlemmarna bänkade sig. Buffen som dukats upp med mycket smått och Iffi
 
gott smakade förträffligt, och Elias nybakade tunnbröd kan inte få nog med beröm. Följaktligen I
 
har festansvariga ännu en gång lyckats med sina förehavanden. Så länge solen var uppe njöt vi av i
 
sensommaren, och när mörkret inföll kröp vi in i "bageriet" och tog del av den sköna ugnsvärmen. I
 
Ljusbrickor placerades ut på Lagforsdammens lugna vattenyta, och seglade sakteliga ut och låg Il
 
som brinnande näckrosor i blickfånget. I Elias "bakvatten" dök en okänd magiker från Stigsjö I
 
upp, illusionisten och entertainern Roland(o) som överraskade de flesta med sin magiska röda duk l
 

och ett troIlskt skimmer märktes i nunorna på de sista gästerna som lämnade festen kring midnatt. I
 
En förtrollad rapportör i form av Totte	 Il
 

•.i::....	 ·_N__""~ 
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Tryckfelsnisse beklagar att det 
blev fe] i förra numret av tidning
en. Vi påstod att det var byalaget i 
Bredsjön som hade haft en grill
kväll. Så var det inte, det var en 
spontant sammankallad griJlkväll 
med folk tran byn, lltan anangör. 

Våra guider Håkan Josefsson, I~ars Karlstrand och Ove Anclersson l(alTepannan över elden ... 

Bastu udden i kvällssol med kåtan till vänster och bastun till höger 

26 



Friluftspro~jekt i B1redsjön
 
Bredsjön 
och Slätt

iilUlllliIIlilllliiiilllm. ......,.....,.w........_.. mons bya
lag har un

0, • der 2004'•. 
och 2005 ,sill ttrnO('\ 
deltagit i 
EV projek

tet i bygden. :Man har haft in
riktningen av friluftsturism på 
sitt delprojekt. Projektledare 
har varit J'an Blomqvist och 
byalaget har arbetat och ställt 
upp för att förverkliga planer
na. Lars Karlstrand berättar 
att arbetet hal' flutit på bra. 

Projektet skall vara klart under 
2006, men redan idag är mycket 
klart och på plats. Lars Karl
strand, Ove Andersson och Hå
kan ,Josefsson är våra guider 
ocb visar upp vad m.an åstad
kommit så här långt. 

Byalaget har 3 övernattnings
kåtor på plats. En övernatt
ningskåta på bastu udden i 
Bredsjön. En fiske);;:åta vid 
Skälsjön och en liggande som 
man flyttar och använder vid 
behov. 

På bastu udden finns dessutom 
skalet tm det som ska bli en ba
stu nere vid sjökanten. På varje 
plats där man tänkt bedriva 
verksamhet har man även .gjort 
fina grillplatser. 

För att ta sig till och från ön och 
för att transportera handikap
pade har man byggt en flotte. 
En jättefin flotte som även kom
mer att kunna användas för ut
flykter på sjön. 

Huvuds:vftet med projektet är 
att man när det är klart ska 
vända sig tm friluftsturister och 

erbjuda 
färdiga 

upplevelse- ilIIIlllliiUlUlilliilil." ,."w, _ . 
paket. En 
positiv si •..·oO•
doeffekt är ,Sl{j ttm 0('\ 
också att 
byn får ett 
antal trevliga ställen där man 
kan umgås och som man kan 
nyttja tillsammans. 

N1.1 närInast skall den helt nya 
flotten invigas och testas av by 
befolkningen. (se byalags si
dan) 

Under nästa år skall man jobba 
med att färdigställa cle "paket" 
som skall säljas. Dessutom 
skall man ta ställning till hur 
man skaU marknadsföra sig 
utåt. 

Nedan: Flotten tar transpOlier 

J11111".::mIL . 

~llmC\'" 
!'~h· };ji,;;r ... 

. ;1U~11"'ill: 
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